
REGIONE PIEMONTE   PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 

 

 

COMUNE DI BALZOLA 
VIA ROMA, 67 - C.A.P. 15031  

P.I. - C.F. 00450010061 - TEL. 0142 804131 - FAX 0142 804106 - e-mail info@comune.balzola.al.it  

 

U:\ORDINANZE\ANNO_2023\12 ordinanza deroga acustica 28_07.doc 

 

ORDINANZA n. 12/2023 

 

 

OGGETTO: MANIFESTAZIONE MUSICALE “BALZOLAND”.- DEROGA AI LIMITI ACUSTICI 

 
 

IL  SINDACO  
 
Vista la legge  quadro sull’inquinamento acustico n. 447 del 26/10/1995; 

 

Visto il DPCM 01/03/1991 “limiti massimi di esposizione al rumore negli ambienti abitativi 

e ambiente esterno “ e il DPCM 14/11/1997“ determinazione dei valori limite delle 

sorgenti sonore” 

 

Vista la deliberazione C.C. n. 2 del 10/04/2014 di approvazione della Variante al piano di 

zonizzazione acustica vigente di cui all’art. 5 comma 2 e art. 7 comma 4 della L.R. n. 

52/2000; 

 

Dato atto che l’Amministrazione comunale ha organizzato per  la serata del 28/07/2023, 

dalle ore 22.00 alle ore01.00 del 29/07/2023 una manifestazione musicale denominata 

“Balzoland” con svolgimento presso la locale Piazza dei Mille   

 

Vista la DGR n. 24-4049 del 27/06/2012 “Disposizioni per il rilascio da parte delle 

Amministrazioni comunali delle autorizzazioni in deroga ai valori limite per le attività 

temporanee, ai sensi art. 3 comma 3 , lett. b) della L.R. 52/2000”; 

 

Vista la valutazione previsionale di impatto acustico a firma di tecnico competente in 

acustica  redatta in data 27/06/2023  dall’Ing. Paolo Stroppiana di Asti  per la deroga ai 

limiti acustici ed agli orari previsti per la classe acustica nella quale risulta classificata 

l’area della manifestazione; 

 

Visto il vigente Statuto  

 

Visto il D.Lgs. 267/2000; 

 

DISPONE 

 

1) In occasione della manifestazione “Balzoland”, organizzata dall’Amministrazione 

comunale di Balzola,  nella giornata del 28/07/2023 presso la locale piazza dei Mille la 

deroga ai limiti acustici di cui alle norme citate in premessa , dalle 22.00 del giorno 

28/07/2023 fino alle ore 01.00 dei giorni 29/07/2023 e nel rispetto dei limiti acustici 

indicati nella valutazione previsionale di impatto acustico citata in premessa. 

 

2) Copia della presente viene. 

o trasmessa per conoscenza al comando stazione Carabinieri di Balzola ; 
o pubblicato all’Albo Pretorio on-line del Comune ; 

 

AVVERTE 
 
 



REGIONE PIEMONTE   PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 

 

 

COMUNE DI BALZOLA 
VIA ROMA, 67 - C.A.P. 15031  

P.I. - C.F. 00450010061 - TEL. 0142 804131 - FAX 0142 804106 - e-mail info@comune.balzola.al.it  

 

U:\ORDINANZE\ANNO_2023\12 ordinanza deroga acustica 28_07.doc 

A norma dell’art. 3, comma 4, della legge 7 agosto 1990, n. 241 si avverte che, avverso 

la presente ordinanza, in applicazione della legge 6 dicembre 1971, n. 1034, chiunque vi 

abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione 

di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale del 

Piemonte. 

 

Ai sensi L. n. 241/90 e s.m.i. il responsabile del procedimento è il Sindaco del Comune di 

Balzola, sig.  TORRIANO dott. Marco. 

 
Il presente provvedimento è revocabile in ogni momento per sopravvenute ragioni di 

pubblica incolumità, per la tutela del pubblico transito e della proprietà stradale, per 

l’inosservanza di una qualsiasi delle condizioni alle quali è soggetta o per gravi abusi da 

parte del titolare, senza diritto di compensi o indennizzi. Questa Amministrazione declina 

ogni responsabilità penale e civile per danni a persone o cose che potessero derivare 

dallo svolgimento delle suddette iniziative 

 
Dalla Residenza Municipale, lì   28/07/2023 

 

 

 

Il Sindaco 

  Torriano dott. Marco  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
firma  autografa sostituita a mezzo stampa 


